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Universidad Autonoma del Estado de Hidalg

Acta: Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Pachuca de Soto, capital del estado libre y soberano de Hidalgo, siendo las 15:30 (quince
horas con treinta minutos) del martes 16 (dieciséis) de noviembre de 2021 (dos mil veintiuno), se reunieron
en el auditorio de primer piso, del Edificio Torres de Rectoria, sita en carretera Pachuca - Actopan km 4.5,
colonia Campo de Tiro, C.P. 42039, los representantes de la convocante, con la participacion de los
licitantes, mismos que firmaran al calce y al margen de la presente acta, con motivo de llevar a cabo la
Junta de Aclaraciones de la Licitacién Publica Nacional LA-913014998-E24-2021, para la Adquisicién de
equipos de telecomunicacién ,misma que fue requerida por la Universidad Auténoma del Estado de
Hidalgo a través de la Comisién Gasto - Financiamiento instalada como Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios, en cumplimiento a lo establecido en los articulos 28 fraccion |, 33 y 33 bis de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

Una vez integrado el registro de participantes; la Comisién Gasto - Financiamiento instalada como Comité
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios procede a realizar el pase de lista, encontrandose presentes
los siguientes licitantes:

1. Grupo Hidalguense de Desarrollo, S.A.de C.V. representada en este acto por la C. Yurenia
Meneses Vera.

2. Soluciones Netkey Advante, S.A.de C.V. representada en este acto por el C. Roberto Carlos Lara
Angel.

Observadores:
C. Miguel angel Atanasio Jiménez
C. Luis Sanchez Angel

Aclaraciones Administrativas:

A) Por la convocante:

» Lafactura se realizara conforme a la orden de compra, incluyendo nimero de orden de compra.

» Presentar la propuesta técnica (Anexo 12) impresa en hoja membretada y en formato electrénico
Excel y econémica (Anexo 13), impreso en hoja membretada y en formato electrénico Excel.

* Referente a todas las partidas se requiere de garantia de cumplimiento, dependiendo del importe
adjudicado; se firma contrato a partir de 300 UMAS $26,886.00 durante 2021: de $ 26.886.01 a $
99,999.99 se requiere como garantia de cumplimiento cheque certificado por el 10% del importe
total adjudicado, el cual sera devuelto al proveedor al momento del pago, previa solicitud de es
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partir de $100,000.00 se requiere fianza por el 10% del importe total adjudicado, las garantias se

presentaran a la firma del contrato.

« Con Fundamento en el Art. 38, cuarto parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y

Servicios del Sector Publico Se aclara que el bloque 3 el cual lo conforman las partidas 7, 8, 9, 10,

11, 12, 13, 14 y 15 se da por cancelado.

Dice:

Debe Decir:

De la pagina 19 péarrato 4 dice: La descripcion
debera presentarse conforme su propuesta del bien
ofertado, apegada a las caracteristicas Yy
especificaciones de los bienes que sefalan el
anexo 12, anexo 12.1, 12.2, 12.3 y 12.4 de estas
bases debiendo senalar marca propuesta, modelo

| y otros detalles que identifiquen plenamente los

bienes ofertados.

Debe de decir: La descripcién debera presentarse
conforme su propuesta del bien ofertado, apegada
a las caracteristicas y especificaciones de los
bienes que sefialan el anexo 12 de estas bases
debiendo senalar marca propuesta, modelo y otros
detalles que identifiguen plenamente los bienes
ofertados.

De la pagina 19 parrafo 7 dice: El concursante

incluira catalogos, folletos y fichas técnicas para las

partidas de la 1 a 68, originales y/o copias legibles

del bien ofertado en su caso, en el idioma del pais
| de origen acompanados de una traduccion simple
al espanol (Las descripciones deberan presentarse
lo m&s amplias posibles para una mejor evaluacion,
' indicando el nimero de licitacion e identificando el
namero de partida que esté cotizando).

Debe de decir: El concursante incluira catalogos,
folletos y fichas técnicas para las partidasdela 1 a
22, originales y/o copias legibles del bien ofertado
en su caso, en el idioma del pais de origen
acompanados de una traduccién simple al espanol
(Las descripciones deberan presentarse lo mas
amplias posibles para una mejor evaluacion,
indicando el nimero de licitacion e identificando el
nimero de partida que esta cotizando).

De la pagina 19 se elimina el parrafo 10 que dice: De las partidas 1 a la 8 se solicita entregar muestra
fisica, asi como para las partidas 1 y 2 (Blogue 1) deberéan entregar en conjunto con la muestra los
dispositivos necesarios para validad y certificar los 13 candados de seguridad solicitados, las muestras

beberan ser identificadas con numero de partida y nombre del proveedor que la presenta, asi como un;;i"

listado indicando nimero de partida y descripcion del bien entregado a resguardo de la Universidad.
/
‘4

B) Por la concursante:

1. Tec Redes y Servicios Informaticos, S.A. de C.V.
Manifiesta sus dudas via electronica

UAEH/PLCAF/DRAMAAYS
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Pregunta
'Pagina 5. Numeral 1.4 Plazo y condiciones de
| entrega. Dice:
| El plazo de entrega sera a mas tardar el 31 de
Diciembre de 2021, a partir de la notificacion del
contrato.
Para los bloques 1y 2. Partidas 1 a 6. Derivado de
la situacién de pandemia que se vive actualmente a
nivel mundial y a la escasez de chips, los
fabricantes han realizado modificaciones en sus
fechas de entrega, las cuales actualmente oscilan
hasta en 180 dias.
Se solicita amablemente a la convocante extienda
este periodo de entrega de los bienes en los
equipos de adquisicién nueva o renovacion
tecnoldgica a un maximo de 160 dias naturales.
¢Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta
No se acepta, debera apegarse a lo solicitado en
el punto 1.4 Plazo y condiciones de entrega de las
presentes bases de licitacion.

Pagina 5. Numeral 1.4 Plazo y condiciones de
entrega. Dice:

El plazo de entrega sera a mas tardar el 31 de
diciembre de 2021, a partir de la notificacion del
Contrato.

Para el Bloque 3. Derivado de la situacién de
pandemia que se vive actualmente a nivel mundial y
a la escasez en materias primas, solicitamos
amablemente a la convocante pueda ampliar el
tiempo de entrega hasta el 31 de enero de 2022
¢ Se acepta nuestra solicitud?

 Pégina 6. Numeral 1.5 Condiciones de pago.
' Entendemos que, en caso de resultar adjudicados,
se podra requerir el pago conforme a cada partida
y/o lote que se entregue en su totalidad, Es

| correcta nuestra apreciacion?

| El pago se realizara conforme ala orden de

No se acepta, deberé apegarse a lo solicitado en
el punto 1.4 Plazo y condiciones de entrega de las
presentes bases de licitacion.

compra donde indica el total de partidas
adjudicadas entregadas.
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Pagina 18. Documento X. Carta de representacion.
Dice:
Para el caso de comercializadores y/o distribuidores
|deberén presentar:
« Original y copia de carta de representacion o
certificado notarial del fabricante o de un distribuidor
mayorista, o
« Original y copia de carta donde manifieste bajo
protesta de decir verdad que es distribuidor
- mayorista
! Para el caso de fabricantes deberan presentar:
- Original y copia de acta constitutiva (la original solo
I sera para cotejo).
' Entendemos que para el cumplimiento de este
‘punto se deberé presentar carta de fabricante y/o
' mayorista en donde se manifieste bajo protesta de
' decir verdad que el licitante es distribuidor
| autorizado de las marcas ofertadas para el presente
‘ procedimiento, ¢Es correcta nuestra apreciacion?

Es correcta su apreciacion.

' Pagina 18. Documento X Carta de representacion.
' Dice:
Para el caso de comercializadores y/o distribuidores
deberan presentar:
« Original y copia de carta de representacion o
certificado notarial del fabricante o de un distribuidor
I mayorista, 0
- Original y copia de carta donde manifieste bajo
protesta de decir verdad que es distribuidor
mayorista
 Para el caso de fabricantes deberan presentar:
« Original y copia de acta constitutiva (la original solo
sera para cotejo).
Se hace la observacién de que, debido a la
pandemia, las empresas fabricantes, asi como
mayoristas no se encuentran entregando cartas
originales de forma fisica. Solicitamos amablemente
a la convocante, permita entregar impresion de la
' carta emitida por fabricante o distribuidor mayorista,
con firma digital para el cumplimiento de este punto.
¢ Se acepta nuestra solicitud?

UAEH/PUICAF/DRMAAYSLIC

Se acepta, siempre cuando presente dos
impresiones de la misma.
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Pagina 19. Documento XV.- Presentacion de la
propuesta técnica y econdmica. Dice:

La descripcion debera presentarse conforme su
propuesta del bien ofertado, apegada a las
caracteristicas y especificaciones de los bienes que
senalan el anexo 12, anexo 12,1, 12.2, 123y 12.4
de estas bases debiendo sefialar marca propuesta,
modelo y otros detalles que identifiquen plenamente
los bienes ofertados.

Solicitamos amablemente a la convocante
proporcione los anexos referidos en este parrafo.
Pégina 19. Documento XV.- Presentacién de la
propuesta técnica y econdémica. Dice:

Asi como para las partidas 1y 2 (Bloque 1) deberan
entregar en conjunto con la muestra los dispositivos
necesarios para validad y certificar los 13 candados
de seguridad solicitados.

Se le solicita amablemente a la convocante nos
indique ¢ cuales son los 13 candados de seguridad
solicitados o a que ser refiere y a que partidas
aplica?

Pégina 19. Documento XV.- Presentacion de la
propuesta técnica y econémica. Dice:

El concursante incluira catalogos, folletos y fichas
técnicas para las partidas de la 1 a 68, originales y/o
copias legibles del bien ofertado en su caso, en el
idioma del pais de origen acompafados de una
traduccion simple al espariol (Las descripciones
deberan presentarse lo mas amplias posibles para
una mejor evaluacion, indicando el nimero de
licitacion e identificando el nimero de partida que
esta cotizando).

A fin de contribuir a la conservacién del medio
ambiente, solicitamos amablemente a la
convocante, permita entregar los folletos de las
partidas en medio electronico CD o USB, indicando
el niamero de licitacion, partida y con firma digital

& Se acepta nuestra solicitud?

La pregunta ya fue contestada en las aclaraciones
administrativas por parte de la convocante donde
dice:

La descripcidn deberd presentarse conforme su
propuesta del bien ofertado, apegada a las |
caracteristicas y especificaciones de los bienes que
senalan el anexo 12 de estas bases debiendo
senalar marca propuesta, modelo y otros detalles
que identifiquen plenamente los bienes ofertados.
La pregunta ya fue respondida en las
aclaraciones administrativas por parte de la

convocante donde menciona:
De la pagina 19 se elimina el parrafo 10

No se acepta, los catalogos, folletas y fichas
técnicas se requieren de forma impresa.

UAEHPUICAFIDRMAAYSILIC
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Pagina 19. Documento XV.- Presentacion de la
propuesta técnica y econémica. Dice:
De las partidas 1 a la 8 se solicita entregar muestra
fisica, asi como para las partidas 1y 2 (Bloque 1)
' deberan entregar en conjunto con la muestra los
' dispositivos necesarios para validad y certificar los
13 candados de seguridad solicitados, las muestras
' beberan ser identificadas con namero de partida y
nombre del proveedor que la presenta, asi como un
listado indicando nimero de partida y descripcién
' del bien entregado a resguardo de la Universidad.
Entendemos que no sera necesario entregar
muestras y bastara con los folletos, catalogos y/o
fichas técnicas solicitadas en la propuesta técnica,
. Es correcta nuestra apreciacion?

La pregunta ya fue aclarada por la convocante
donde se hace mencién:

De la pagina 19 se elimina el parrafo 10 que dice:
De las partidas 1 a la 8 se solicita entregar muestra
fisica, asf como para las partidas 1y 2 (Blogue 1)
deberan entregar en conjunto con la muestra los
dispositivos necesarios para validad y certificar los
13 candados de sequridad solicitados, las muestras
beberan ser identificadas con numero de partida y
nombre del proveedor que la presenta, asi como un
listado indicando numero de partida y descripcion
del bien entregado a resguardo de la Universidad.

'Pagina 19. Documento XV.- Presentacion de la
propuesta técnica y economica. Dice: Asi como
para las partidas 1y 2 (Blogue 1) deberéan entregar
en conjunto con la muestra los dispositivos
necesarios para validad y certificar los 13 candados
de seguridad solicitados.

Se le solicita amablemente a la convocante nos
indique ¢ cudles son los 13 candados de seguridad
solicitados o0 a que ser refiere y a que partidas

aplica?

2. Grupo Hidalguense de Desarrollo, S.AdeCV
Manifiesta sus dudas via electrénica

La pregunta ya fue respondida en las
aclaraciones administrativas por parte de la
convocante donde menciona:

De la pagina 19 se elimina el parrafo 10.

Pregunta

Respuesta

"1.- Del punto 1.4 Plazo y condiciones de entrega.
‘ Se solicita a la convocante ampliar los plazos de
entrega para los equipos cisco (partidas 1,23y 4)
ya que derivado del desabasto a nivel mundial de
i procesadores los tiempos de entrega pueden ser
| extendidos hasta 21 semanas.

No se acepta, debera apegarse a lo solicitado en
el punto 1.4 Plazo y condiciones de entrega de las
presentes bases de licitacion.

]

, /
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2.- Del documento 2.3.3. Documentacién que No es motivo de desechamiento, la carpeta con
integra la proposicién del licitante. Segundo parrafo. | separadores es para facilitar y mantener un orden
Pudiera aclarar la convocante que no sera en la busqueda de la documentacion, en la

obligatorio presentar en carpetas con separadores | revision de apertura de proposiciones.
las hojas que integran Ia licitacion, y no sera motivo
de desechamiento

3.- Del documento 2.3.3. Documentacion que En caso de ser comercializadores y/o [
integra la proposicion del licitante. Documento X.- distribuidores debera presentar: !'
Carta de representacion. « Original y copia de carta de '
Pudiera confirmar la convocante en caso de ser representacion o certificado notarial del
comercializadores, se debera presentar por lo fabricante o de un distribuidor mayorista, o
menos 1 carta en Original y copia de carta donde *  Original y copia de carta donde :
manifieste bajo protesta de decir verdad que es manifieste bajo protesta de decir verdad |
comercializador. que es distribuidor mayorista

agresivos, ni perjudiciales al medio ambiente.
Aceptaria la convocante que para dar cumplimiento
a este punto se presente un escrito libre
manifestando bajo protesta de decir verdad que los
productos que oferta no son agresivos, ni
perjudiciales al medio ambiente.

“ar-

UAEHPLCAF/DRAMAAYSILIC

' [4.-Del documento 2.3.3. Documentacién que | Se acepta,
integra la proposicion del licitante. Documento XI.-
Presentar carta de manifiesto bajo protesta de decir
verdad que los productos que oferta no son

e
\
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' 5.- Del documento 2.3.3. Documentacién que
integra la proposicion del licitante. Documento XII.-
 Presentar carta de manifiesto bajo protesta de decir
verdad que su empresa y/o representada no cuenta

con trabajadores menores de edad.

| Aceptaria la convocante que para dar cumplimiento
a este punto se presente un escrito libre
manifestando bajo protesta de decir verdad que la

' empresa no cuenta con trabajadores menores de

| edad.
|

Se acepta.

Licitaciéon Publica Nacional
LA-913014998-E24-2021

6.- Del documento 2.3.3. Documentacién que
. integra la proposicion del licitante. Documento XIII.-
Deberan incluir escrito original y copia en papel
\ membretado de su empresa, en el que manifiesten
bajo protesta de decir verdad lo siguiente: que han
presentado en tiempo y forma las declaraciones del
ejercicio por impuestos federales, correspondientes
' a sus cuatro Gltimos ejercicios fiscales, asi como
f que han presentado las declaraciones de pagos
provisionales correspondientes al ejercicio 2021,
| por los mismos impuestos.
| Aceptaria la convocante que para dar cumplimiento
| a este punto se presente un escrito libre
manifestando bajo protesta de decir verdad que han
presentado en tiempo y forma las declaraciones del
ejercicio por impuestos federales, correspondientes
| a sus cuatro dltimos ejercicios fiscales, asi como
gue han presentado las declaraciones de pagos
provisionales correspondientes al ejercicio 2021, por
los mismos impuestos.

Se acepta.

UAEHPUICAF/DRMAAYS/LIC
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7.- Del documento 2.3.3. Documentacion que
integra la proposicién del licitante. Documento XV.
Presentacién de la propuesta técnica y econémica,
El proveedor debera manifestar, por escrito y en
papel membretado de la empresa, el tiempo que
garantiza su producto por cada una de las partidas
cotizadas. Si varias o todas las partidas cotizadas
comprenden el mismo tiempo de garantia, podran
agruparse en una misma carta.

Aceptaria la convocante un escrito en formato libre
manifestando bajo protesta de decir verdad del
tiempo en el que se garantiza los bienes.

Se acepta.

Licitacion Publica Nacional
LA-913014998-E24-2021

3. Soluciones Netkey Advante, S.A.de C.V
Manifiesta no tener aclaraciones administrativas

Aclaraciones Técnicas:

A) Por la convocante:
No hay aclaraciones técnicas.

B) Por la concursante:

1.- Tec Redes y Servicios Informaticos, S.A. de C.V.

Manifiesta sus dudas via electrénica

Preguntas Respuesta

técnica y econdmica.

Dice:

El periodo de garantia que se requiere no sera
menor a un ano en los consumibles cotizados,
contados a partir de la fecha de recepcion,
contra defectos en los materiales.

Entendemos que la garantia de las partidas 16
a 22, que conforman el Bloque 4 sera por un
ano. ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

1.- Pagina 20. Es correcto, los equipos entregados seran de
Documento XV.- Presentacion de la propuesta | un afio a partir de la entrega.

{

y soporte extendido con refacciones en sitioy | algiin evento.

UAEHPU/CAF/DRAMAAYSLIC

o

’

|
| 2.- Anexo 12 Bloque 1y 2 Partidas 1 a 6. No, el oferente debera adquirir el servicio de
Dice: garantia SmartNet que ofrece el fabricante
Compatible 100% con la plataforma existente | siendo el oferente el intermediario en caso de
: S alin | oot
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[ tiempos de respuesta de 8 horas 5 dias a Ia
semana. Entendemos que el requerimiento de
| servicio de soporte extendido con refacciones
| en sitio tiempos de respuesta de 8 horas 5

' dias a la semana sera por parte del oferente

¢ Es correcta nuestra apreciacion?

3.- Anexo 12 Bloque 1y 2 Partidas 1 a 6.
Dice:
' Compatible 100% con la plataforma existente.
Solicitamos amablemente a la convocante nos
pueda indicar ¢cual es la plataforma con la
gue actualmente cuenta?
4.- Anexo 12 Blogue 1 y 2 Partidas 1 a 6.
Dice:
Suministro, instalacién, configuracion y puesta
a punto en sitio final del equipo. Debido al
nivel de especializaciéon necesario para
realizar |a correcta instalacién y configuracion
de los equipos Cisco, Entendemos que el
' oferente debera de mostrar mediante carta de
fabricante donde especifique que es partner
Premier y cuenta con al menos dos ingenieros
certificados CCNA con la finalidad de asegurar
una correcta instalacion y configuracion ¢ Es
correcta nuestra apreciacion?
' 5.-Anexo 12 Bloque 1y 2.
Partidas 1 a 6.
Dice:
Suministro, instalacion, configuracién y puesta
a punto en sitio final del equipo.
Solicitamos amablemente a la convocante nos
confirme si es correcto entender que ya
cuenta con el lugar, contactos eléctricos,
accesorios (patchcord, mini Gibic, jumpers de
fiora, etc.) y racks donde seran colocados los
equipos solicitados ¢ Es correcta nuestra
apreciacion?

La universidad cuenta con el 100 % de equipos
Cisco, por lo que se aprovecha las ventajas
tecnolégicas propias de las marcas.

Podra presentar carta de fabricante donde
especifique que es partner Premier y cuenta
con al menos dos ingenieros certificados
CCNA, se entiende gque la marca cuenta con
procesos y requisitos para adquirir sus
equipos, con el fin de garantizar la calidad de
servicios y una de ellas es, contar con personal
capacitado.

Es correcto, contamos con instalaciones
propias de un site.

6.- Anexo 12 Blogue 3 Partidas 7 a 15.
Solicitamos amablemente a la convocante nos
confirme si es correcto entender que las
marcas y modelos mencionados en el anexo
12 columnas Descripcion del bien, Modelo de

' referencia y Marca de referencia son solo de

En las aclaraciones Administrativas se da por
cancelado el bloque 3 que lo conforman las
partidas de la 7 ala 15.

Las marcas son de referencia.

(

UAEHPLICAF/DRAMAAYS/LIC
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referencia y que se podré oferta una marca
diferente que cumpla con las especificaciones
mencionadas en la columna Descripcion del
bien ; Es correcta nuestra apreciacion?

7.- Anexo 12 Bloque 3 Partidas 7 a 15.
Solicitamos amablemente a la convocante nos

' pueda indicar |la categoria de cables y

accesorios que se tendran que ofertar ya que
en la dentro de la descripcion del bien se
menciona Categoria 6 y 6A ;,Puede la
convocante aclarar?

En las aclaraciones Administrativas se da por
cancelado el bloque 3 que lo conforman las
partidas de la 7 a la 15.

8.- Anexo 12 Bloque 3 Partidas 7 a 15.

Dice:

Instalacién de nodos de red (Diferentes areas
y escuelas).

Solicitamos amablemente a la convocante nos
permita realizar un levantamiento técnico en
sitio con la finalidad de definir trayectorias de
canalizacién y cableado de datos, para poder
realizar una propuesta adecuada que cumpla
con las necesidades que requieren ;Se
acepta nuestra solicitud?

9.- Anexo 12 Bloque 3 Partidas 7 a 15.

En caso de ser negativa la respuesta a la
pregunta anterior, solicitamos amablemente a
la convocante nos proporcione un plano con
acotaciones donde se plasmen las trayectorias
y distribucién de nodos ¢ Se acepta nuestra
solicitud?

En las aclaraciones Administrativas se da por
cancelado el bloque 3 que lo conforman las
partidasdela7 ala 15. .

En las aclaraciones Administrativas se da por

cancelado el bloque 3 que lo conforman las
partidas de la 7 a la15.

| 10.- Anexo 12 Bloque 3 Partidas 7 a 15.

Solicitamos amablemente a la convocante nos
confirme si es correcto entender que ya
cuenta con el lugar y racks con el espacio
suficiente donde seran colocados los
accesorios solicitados 4 Es correcta nuestra
apreciacion?

En las aclaraciones Administrativas se da por
cancelado el bloque 3 que lo conforman las
partidasdela7 ala 15.

11.- Anexo 12 Blogue 3 Partidas 7 a 15.

Dice:

Documentacién: etiquetacién, pruebas,
memoria técnica impresa y digital, certificacion
category 6 que soporte 1 gbps en cobre y
garantia de 25 anos.

e
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En las aclaraciones Administrativas se da por
cancelado el bloque 3 gue lo conforman las
partidasde la 7 ala 15.
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" Para poder realizar la entrega de la
documentacion requerida con la certificacion
| del cableado, el fabricante realiza la
evaluacion de la memoria técnica. Solicitamos
amablemente a la convocante nos permita
realizar la entrega de la memoria técnica y
certificado 20 dias naturales después de
terminados los trabajos ya que es el tiempo
que requiere el fabricante. Lo anterior para no
afecta el finiquito y cierre del proyecto ;Se
acepta nuestra solicitud?

12.- Anexo 12 Bloque 4.
| Partidas 16 a 22.

' Solicitamos amablemente a la convocante nos
confirme si es correcto entender que las
marcas y modelos son solo de referencia y se
podrén ofertar equipos que sean de iguales o
superiores caracteristicas a las solicitadas en
el anexo 12 columna “Descripcion del bien”.

¢ es correcta nuestra apreciacion?

2.- Grupo Hidalguense de Desarrollo, S.A.de C.V
Manifiesta sus dudas via electronica

ll N Pregunia

Si es correcta, los equipos ofertados sean de

igual o de superiores caracteristicas y deberan |
cumplir con el 100 % de compatibilidad conla |
plataforma existente. '

Respuesta _

'1.- Del Anexo 1, bloque 1y 2.

 En el caso de que los tiempos de entrega no

' puedan ser extendidos, aceptaria la convocante
| se oferte otro modelo de la misma marca de

caracleristicas similares disponible en el mercado.

|

Se acepta siempre y cuando, los equipos ofertados
sean de igual o de superiores caracteristicas y
deberan cumplir con el 100 % de compatibilidad con
la plataforma existente.

' 2.- Del Anexo 1, bloque 3. Pudiera por favor
compartir la convocante los planos o croguis de
las ubicaciones de los nodos a instalar.

En las aclaraciones Administrativas se da por

|dela7alai5.

cancelado el bloque 3 que lo conforman las partidas /

y

/
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3.- Del Anexo 1 bloque 3. Se solicita a la
convocante confirmar que ningun nodo supera los
100 m de distancia hacia el SITE o hacia el IDF.

En las aclaraciones Administrativas se da por
cancelado el bloque 3 que lo conforman las partidas
dela7ala15.

4.- . Del Anexo 1 bloque 3. De ser necesario
permitiria la convocante perforaciones a paredes
(tornilleria), ranurado y/o demés adecuaciones de
obra civil necesarias para los trabajos de
cableado.

En las aclaraciones Administrativas se da por
cancelado el bloque 3 que lo conforman las partidas
dela7ala15. :

5.- Del Anexo 1 bloque 3. Pudiera indicar la
convocante si se permitira el utilizar la
infraestructura existente que se encuentre en
optimas condiciones como escalerillas tuberias
Conduit, canaletas, cajas de montaje, faceplate,
organizadores, gabinetes o racks, etc.

En las aclaraciones Administrativas se da por i
cancelado el bloque 3 que lo conforman las partidas
dela7ala15.

6.- Del Anexo 1 bloque 3. Pudiera indicar la
convocante que categoria desea para todos los
componentes del cableado, ya que en algunos se
indica Cat 6 (1 Gb) y en otros Cat6 A (10 Gb)

En las aclaraciones Administrativas se da por
cancelado el bloque 3 que lo conforman las partidas |
dela7alai1b.

7.- Del Anexo 1 bloque 3. CJ688TGBU Jack
modular.

Se solicita a la convocante que en caso de que la
respuesta a la pregunta anterior sea Cat 6 A,
permita ofertar un modelo diferente que sea
acorde a la categoria.

En las aclaraciones Administrativas se da por
cancelado el bloque 3 que lo conforman las partidas
dela7alai5.

\
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8.- Del Anexo 1 bloque 3. Se solicita a la
convocante permita que sea el proveedor el que
| determine de acuerdo a las necesidades del

' proyecto si el faceplate deba ser duplex sencillo 0 |

de mayor capacidad, respetando la marca
panduit.

En las aclaraciones Administrativas se da por
cancelado el bloque 3 que lo conforman las partidas
dela7ala15.

'9.- Del Anexo 1 blogue 3. Se solicita a la

| convocante permita que sea el proveedor el que
determine de acuerdo a las necesidades del
proyecto si sera necesario patch panel de 24 ¢ 48

 puertos respetando la marca panduit.

En las aclaraciones Administrativas se da por
cancelado el bloque 3 que lo conforman las partidas
dela7ala15.

10.- Del Anexo 1 bloque 3. 2 CORDONES DE
PARCHEO MARCA PANDUIT CAT6
TERMINADOS DE FABRICA 2 Y 3
MTS.(UTPB8A25BU,UTP6A10BU). Es correcto

| entender que requiere 1 pieza de 2m y 1 pieza de
3m.

En las aclaraciones Administrativas se da por _
cancelado el bloque 3 que lo conforman las partidas |
dela7ala15.

‘ 11.- Del Anexo 1 bloque 3. Se solicita a la

| convocante permita que los 2 cordones solicitados

| (UTPBA25BU, UTPBA10BU) sean de un modelo
diferente, respetando la marca panduit ya que el
requerido se encuentra descontinuado.

'12.- Del Anexo 1 bloque 3. ESCALERILLA PARA
CABLEADO HORIZONTAL Y VERTICAL (CPI
CHATSWORTH).

| Aceptaria la convocante que la escalerilla sea de

'una marca diferente.

En las aclaraciones Administrativas se da por
cancelado el bloque 3 que lo conforman las partidas |
dela7alail5s.

En las aclaraciones Administrativas se da por
cancelado el bloque 3 que lo conforman las partidas
dela7alal5.

13.- Del Anexo 1 bloque 3. CERTIFICACION
CATEGORY 6

Desea la convocante que el cableado se entregue
certificado o Unicamente preparado para certificar

En las aclaraciones Administrativas se da por
cancelado el bloque 3 que lo conforman las partidas

dela7alais.

ot
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3.- Soluciones Netkey Advante, S.A.de C.V
Manifiesta sus dudas via electrénica

| Pregunta Respuesta
PREGUNTA 1. favor de aclarar si los nodos de En las aclaraciones Administrativas se da por cancelado
red son categoria 6 o categoria 6 a el bloque 3 que lo conforman las partidas de la 7 a la15.

PREGUNTA 2. La certificacion debera ser de la En las aclaraciones Administrativas se da por cancelado
‘ marca panduit ;es correcta nuestra apreciacion? | el blogue 3 que lo conforman |as partidas de la 7 a la15.

En las aclaraciones Administrativas se da por cancelado
PREGUNTA 3. En caso de que la respuesta |el blogue 3 que lo conforman las partidas de la 7 a la15.
anterior sea afirmativa, y podamos cumplir
con este requisito de certificacion, deberemos
de presentar en la propuesta técnica el certificado
del fabricante en este caso de panduit en donde
menciona que la empresa concursante esta
registrada y autorizada para implementar
soluciones de infraestructura de red panduit,

agregando 2 ingenieros certificados por la marca
y asi poder demostrar que esta solucion si sera
certificada ¢ es correcta nuestra apreciacion?
Quedan debidamente notificados los licitantes en este acto, que la fecha para el acto de presentacion y

apertura de ofertas técnicas y econémicas tendra verificativo el dia martes 23 (veintitrés) de noviembre de
2021 (dos mil veintiunos) a las 15:30 (quince horas con treinta minutos) en el auditorio del primer piso del
edificio torres de rectoria.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesién, siendo las 16:30 (dieciséis horas con
treinta minutos) del mismo dia, mes y afio en que se actda, firmando para su debida constancia tod y
cada uno de los que en ella intervinieron y asi quisieron hacerlo, previa lectura y ratificacién su
contenido.
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Comisién Gasto- Financiamiento
Instalada como
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

- - _}b@‘m——
Dr. stif Sosa Castelan LC: Keﬁﬁa{kerecedo Alarcén
Presidente Seacretaria
L. E. M. Anabell Alfaro Flores L. A. José Edgar Franco Gémez
Representante Representante

llermo Gonzalez Naranjo
Representante

Dr. erto Rolriguez Gaona
Asesor
Lic. Mariana Figueroa Santillan L.A. Juan Carlos Pérez Cruz
representante Representante

Asesores Técnicos
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Asesor Técnico

orentino Ramos Pérez
Direccion de Informaci6n y Sistemas

Licitantes
Sy
Representante
Grupo Hidalguense de Desarrollo, S.A.de C.V Soluciones Netkey Advante, S.A.de C.V,
Observadores

C. Miguel angel Atanasio Jiménez C. Luis Sanchez Angel
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